[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

IV  созыва

 РЕШЕНИЕ
От  «25» мая  2023 года   № 207
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Ретюнского

сельского поселения от  23 декабря 2022 года № 192
«О бюджете Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2023 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ретюнского сельского поселения, решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 19.12.2019г. № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 23.12.2022 № 192 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2023 - 2025 годы»  следующие  изменения и дополнения»:

              1.  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2023г.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2023год  в сумме –  53344210,54  руб.; на 2024 год – 20672420,00 руб.; на 2025 год – 19807120,00 руб.
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2023 год в сумме –  53550654,66 руб.;  на 2024 год – 20851522,50, условно утвержденные расходы в том числе 443102,50 руб.; на 2025 год – 20083030,00 руб., условно утвержденные расходы в том числе – 895910,00 руб.
прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2023 год  в сумме – 206444,12  руб.; прогнозируемый  дефицит на 2024 год в сумме 179102,50 руб.; на 2025 год в сумме 275910,00 руб.
    2. Подпункт 2.1., 2.2  пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 . согласно приложению № 2.

2.2.Утвердить в пределах общего объема доходов Ретюнского сельского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, в бюджете Ретюнского сельского поселения безвозмездные поступления на 2023 г и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению № 3
      3. Главные администраторы доходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области – пункт 3 исключить

4. Подпункт 4.1. ,4.2., 4.3., 4,7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

            4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ретюнского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 6.

            4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 7.
                4.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 8.
                4.7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ретюнского сельского поселения на 2023 год в сумме 9 582 723,55 руб.
                 5. Подпункт 5.2.  пункта 5 изложить в следующей редакции:
          5.2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:

на 2023 год в сумме 7 404 385,42 руб.;
    7. Подпункт 7.2. пункта 7 изложить в следующей редакции:

     7.2. Исключить из планового периода 2024 и 2025 годов иные межбюджетные трансферты бюджету Лужского муниципального района из бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенными соглашениями в общей сумме на 2024 год – 362322,78 рублей, на 2025 год – 362322,78 рублей

                8. Изложить в новой редакции:
               Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. г.»  к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 23.12.2023г. № 192 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»  к  настоящему решению (прилагается).

                Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета»  к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 23.12.2022г. № 192 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»  к  настоящему решению (прилагается).

                 Приложение № 3 «Безвозмездные поступления на 2023 год и плановый период» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от  23.12.2022г. № 192 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»  к  настоящему решению (прилагаются).

                 Приложение №5 «Распределение расходов, функциональная классификации расходов» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 23.12.2022г. № 192 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»  к настоящему решению (прилагается)

                     Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 23.12.2022г. №192  «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»   к  настоящему решению (прилагается).

                    Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета»  к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 23.12.2022г. № 192 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» к настоящему решению (прилагается).
            9. Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального  опубликования.

9.1.  Решение опубликовать на официальном сайте администрации.
Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов lV созыва                                                                                  В.Ю. Камагин